
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от JLi. 0 l . lD 4 %  № 4 X h 9
г. Краснодар

О внесений изменений в приказ министерства 
социального развития и семейной политики 

Краснодарского края от 5 декабря 2014 года № 976 
«Об утверждении нормативов штатной численности

организаций социального обслуживания Краснодарского края, 
осуществляющих социальное обслуживание на дому, 

полустациопарное социальное обслуживание, стационарное 
социальное обслуживание»

В целях реализаций пункта 5 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 
2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Рос­
сийской Федерации» и Дальнейшего совершенствования деятельности органи­
заций, осуществляющих социальное обслуживание на дому, полустациопарное 
социальное обслуживание, стационарное социальное обслуживание В Красно­
дарском крае и приведения нормативных правовых актов министерства труда й 
социального развития Краснодарского края в соответствие с федеральным и 
краевым законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства социального развития И семейной поли­
тики Краснодарского края от 5 декабря 2014 года № 976 «Об утверждении нор­
мативов штатной численности организаций социального обслуживания Крас­
нодарского края, осуществляющих социальное обслуживание на дому, полу- 
стационарное социальное обслуживание, стационарное социальное обслужи­
вание» следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«социально-оздоровительный центр (приложение № 3).»;
2) наименование приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«НОРМАТИВ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ 
организаций социального обслуживания Краснодарского края -  

социально-оздоровительный центр»,
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы 

(Некрасова) обеспечить: .
направление настоящего приказа для размещения (опубликования) На 

официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» и направления на «Официальный ин­
тернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.rn)»;

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства тру­
да и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

http://www.sznkuban.ru


2
3. Приказ вступает в силу по истечению 10 дней после дня его официаль­

ного опубликования.

Заместитель министра АЖ  Голик


